
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA 

                                                                                       
A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância da UFPI, em exercício, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando o momento de reconstrução das atividades do Centro, tendo em 
vista o complexo cenário de mudanças impostas
socioeducacionais na atualidade; 
 
 
RESOLVE: 
 
  

Reestruturar a Comissão de Seleç
a elaboração do Plano de Desenvolvimento da Unidade 
dos indicadores da estrutura organizacional de gestão
Planejamentos tático e operacional,
Comissão: Evangelina da Silva Sousa
se estabelecer da seguinte forma:  
 
 

 EVANGELINA DA SILVA SOUSA –
 ALEXANDRE JOSÉ MEDEIROS DO NASCIMENTO

 ELIESÉ IDALINO RODRIGUES – Membro

 GEORGINA QUARESMA LUSTOSA
 JONATHAN DA ROCHA MARTINS

 JOSÉ VANDERLEI CARNEIRO – Membro
 MARIANE GORETTI DE SÁ BEZERRA LEAL
 MARINALDO SOUSA DE CARVALHO

 RONALDO MATOS ALBANO – Membro
 UBIRAJARA SANTANA ASSUNÇÃO 

 ZILDA VIEIRA CHAVES – Membro
 
 
Comunique-se. Publique-se. Cumpra

 
Teresina, 

 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD 
Rua Olavo Bilac, 1148 – Centro Sul 

CEP: 64001-280 – Teresina-PI 
Fone: (86) 3215-4101/3221-6227 

Site: www.cead.ufpi.br  
 

PORTARIA Nº 73/2020 
CEAD/UFPI 

                                                                                        
A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância da UFPI, em exercício, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando o momento de reconstrução das atividades do Centro, tendo em 
vista o complexo cenário de mudanças impostas  pelas  circunstâncias que permeiam os planos 

Reestruturar a Comissão de Seleção instituída pela Portaria n. 68/2020-CEAD,
a elaboração do Plano de Desenvolvimento da Unidade - PDU (2020-2024), com vistas à
dos indicadores da estrutura organizacional de gestão  administrativa e acadêmica do CEAD: 

tático e operacional, conforme guia de elaboração,  integrand
da Silva Sousa e Mariane Goretti de Sá Bezerra Leal, pelo que a mesma passa a 

– Presidente  
ALEXANDRE JOSÉ MEDEIROS DO NASCIMENTO – Membro 

Membro 

GEORGINA QUARESMA LUSTOSA – Membro 
JONATHAN DA ROCHA MARTINS  – Membro 

Membro 

MARIANE GORETTI DE SÁ BEZERRA LEAL – Membro 

MARINALDO SOUSA DE CARVALHO – Membro 

Membro 

UBIRAJARA SANTANA ASSUNÇÃO – Membro 

Membro 

se. Cumpra-se. 

Teresina, 04 de agosto de 2020. 
 

 
Lívia Fernanda Nery da Silva 

Diretora do CEAD/UFPI, 
em exercício 

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância da UFPI, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando o momento de reconstrução das atividades do Centro, tendo em 

que permeiam os planos 

CEAD,  destinada para 
2024), com vistas à  apresentação 

inistrativa e acadêmica do CEAD: 
integrando à mencionada 
, pelo que a mesma passa a 


